
Ozimé obilniny 2023  21

JEČMEN OZIMý šESTIŘADý

JULIA Nejlepší „šestiřaďák“ na trhu

Přednosti
+ Nejvýnosnější šestiřadá odrůda v SOZ ČR 2020 - 2022
+ Excelentní výnos při nižší i vysoké úrovni intenzity
+ Výnos v BSA Německo 2022 na stupni  9/9, nejvyšší ze všech odrůd
+ Velmi dobrý zdravotní stav
+ Vysoký podíl předního zrna
+ Rezistence proti viru Žluté mozaiky ječmene typ 1 a 2

Pěstitelské doporučení 
Odrůda je vhodná do všech pěstitelských oblastí. Termín setí doporučujeme volit v agro-
technickém termínu, popř. v jeho druhé polovině. Díky velice dobrému zdravotnímu 
stavu dosahuje velmi dobrých výnosů i při nižší míře fungicidní ochrany. Doporučuje-
me použití morforegulátoru na zpevnění stébla v nižší až střední dávce, dle podmínek  
a stavu porostu.

ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání               5,8
Padlí travní                            8,4
Rez ječná                               6,9
Hnědá skvrnitost                  7,5
Fuzária v klase                      8,2

1  = nejlepší
9 = nejhorší (ÚKZÚZ 2020-2022)

Suchuvzdornost: ***
Potřeba zkrácení stébla: ***
Pozdní setí: ***
Intenzita/Extenzita: *****/****
* = nízká hodnota znaku

***** = vysoká hodnota znaku

RANOST
Raná až poloraná

VÝŠKA ROSTLIN
Střední (96 cm)

ODNOŽIVOST
Střední až vyšší

HTZ
Střední (43 g)

MRAZUVZDORNOST
Střední

OBSAH NL
Vysoký

1000x

REGISTRACE
ČR 2022

Dusík
N

ERNESTA 

RELATIVNÍ VÝNOS ZRNA ODRŮDY JULIA
porovnání na kontrolní odrůdy  (ÚKZÚZ 2020-2022) 

112

110

108

106

104

102

100

98

96

94
KWS Kosmos LG TriumphJULIA

neošetřená        ošetřená

R
el

at
iv

ní
 v

ýn
os

 (%
)

VÝVOJ ROZLOHY MNOŽITELSKÝCH PLOCH V SRN 
mezi lety 2021 a 2022 - 10 nejpěstovanějších odrůd

SU Midnight

JULIA 

SY Galileoo 

KWS Exquis 

Esprit 

SU Jule 

KWS Higgins 

Lomerit 

KWS Orbit 

KWS Kosmos

-700 -500 -300 -100 100 300 500 700 900 1100

Množitelská plocha v ha


